MUNICÍPIO DE VERÊ
ESTADO DO PARANÁ

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Vêre/PR, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e
demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA,
conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 08 de março de 2026, conforme relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos do cargo de Motorista, Operdaor de Máquinas deverão comparecer ao local de prova
com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência, munidos de documento oficial de identificação com
foto. Os candidatos para o Cargo de Motorista, devem apresentar CNH, no mínimo categoria “D” ou “E”. Os
candidatos para os Cargos de Operador de Máquinas, devem apresentar CNH, no mínimo categoria “C”.
Caso seja apresentado a CNH na modalidade digital, a conferência será feita exclusivamente por meio do
acesso ao documento no aplicativo do órgão emissor. O candidato que optar pela apresentação do
documento digital (item 10.5.1 do Edital de Abertura) detém ciência que é o único responsável pela conexão
da internet, bem como que a inviabilidade de acesso no momento da identificação, impedirá de realizar a
prova prática.

Art. 3º - Quanto ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de
publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 03/03/2026 até as 23:59hs do
dia 04/03/2026, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 5º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

              Vêre, em 02 de março de 2026.

EDIANE JULIANOTI

PRESIDENTE DA COMISSÃO
DECRETO Nº 386/2025

                                                              EDITAL Nº 06/2026
EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

MUNICÍPIO DE VERÊ
ESTADO DO PARANÁ

CARGOS: MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS.
DATA: 08/03/2026
LOCAL: CÂMARA DE VEREADORES
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA PIONEIRO ANTÔNIO FABIANE, Nº 630, CENTRO.
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07H E 30 MINUTOS.
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 08H e 00 MINUTOS.

MOTORISTA

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

23801167 ADEMIR DA SILVA BOEIRA 62,00 APROVADO MOTORISTA

23804811 ADIEL IVAN SANTOS ELIZIARIO 79,00 APROVADO MOTORISTA

23803659 AMARILDO RODRIGUES 72,00 APROVADO MOTORISTA

23801255 ANA PAULA RODRIGUES DE LARA DOS SANTOS 67,00 APROVADO MOTORISTA

23802361 ANDRÉ ABRAHÃO PELUSO 86,00 APROVADO MOTORISTA

23804856 CLESIO ROQUE CORDEIRO NUNES 82,00 APROVADO MOTORISTA

23800944 ELIZANDRO MARCELO ROEDER 72,00 APROVADO MOTORISTA

23801701 JACSON LONGO 73,00 APROVADO MOTORISTA

23802062 LEANDRO TEIXEIRA DE CAMARGO 65,00 APROVADO MOTORISTA

23800692 LUIZ HENRIQUE PEREIRA JOST 81,00 APROVADO MOTORISTA

23802243 MATEUS RODRIGUES DE LARA 70,00 APROVADO MOTORISTA

23805101 RUDINEY FERREIRA TORIANI 69,00 APROVADO MOTORISTA

23800861 THIAGO FELIPE DE OLIVEIRA 85,00 APROVADO MOTORISTA

23802705 VALTUIR BALTOKOSKI 61,00 APROVADO MOTORISTA

23804789 WILGNER JAIME RAITZ 64,00 APROVADO MOTORISTA

23800085 WILLIAN BORTOLOTTO 66,00 APROVADO MOTORISTA

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

23804150 GEISON ANDRÉ FOGAÇA 68,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23802037 GILSON WOLF 72,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23805125 JOÃO CARLOS QUILIN 65,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23803799 LAUDIR GOTZ 74,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23800024 MARCELO DA SILVA 77,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23800118 MARCOS STEMPKOWSKI 75,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23801671 MILTON CESAR MACHADO DE MELO 62,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

23803048 RENAN PRIGOL 64,00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS